Протокол заседания Правления СНТ Прибор № 9

Дата проведения:	7.06.2018г.
Место проведения: 	уч. №130

Присутствовали:
Председатель СНТ «Прибор» Коваль Т.А., Члены Правления: Гораев Ю.Н., Корчененкова И.А., Пакин А.Н.
Приглашённые члены СНТ: Добров О.

Повестка:

1. Утверждение Положения об обработке персональных данных членов СНТ Прибор;
2. Утверждение формы Анкеты члена СНТ Прибор;
3. Назначение даты проведения и утверждение повестки общего собрания членов СНТ Прибор

Рассмотрели:

1. По первому вопросу повестки Корчененкова И.А. сообщила, что для работы с персональными данными членов СНТ необходимо принять внутреннее Положение, отражающее требования законодательства по обработке персональных данных.
После обсуждения, на голосование вынесено предложение: “Утвердить Положение об обработке персональных данных”, см. Приложение №1
По первому вопросу голосовали:
Коваль Т.А. – 		за.
Гораев Ю.Н. - 		за
Корчененкова И.А. 	за
Пакин А.Н. – 		за.

2.  По второму вопросу повестки Корчененкова И.А. предложила в целях сбора данных, вносимых в Реестр членов СНТ, утвердить Анкету члена СНТ, содержащую все данные собственника земельного участка, необходимые для заполнения Реестра членов СНТ
После обсуждения, на голосование вынесено предложение: “Утвердить Анкету члена СНТ”, см. Приложение №2
По второму вопросу голосовали:
Коваль Т.А. – 		за.
Гораев Ю.Н. - 		за
Корчененкова И.А. 	за
Пакин А.Н. – 		за.

3. По третьему вопросу повестки Коваль Т.А. сообщила, что общее собрание членов СНТ 2.06.2018г не состоялось вследствие отсутствия кворума и предложила 23.06.2018г. провести Общее собрание членов СНТ с повесткой:
1) Избрание счётной комиссии Общего собрания членов СНТ Прибор
2) Избрание председателя и секретаря Общего собрания
3) Наделение правом подписания протокола председателя и секретаря Общего собрания
4) Утверждение повестки Общего собрания
5) Принятие/исключение садоводов в члены СНТ Прибор
6) Отчёт ревизионной комиссии
7) Отчёт председателя правление СНТ Прибор о финансово-хозяйственной деятельности
8) Принятие/исключение членов правления
9) [bookmark: _GoBack]Избрание ревизионной комиссии
10) Утверждение сметы на 2018-2019гг.
11) Установление размера членских взносов на 2018-2019гг.
12) Утверждение размера стоимости возмещения э/энергии, потреблённой садоводом
13) Утверждение размера пени за неуплату э/энергии
14) Утверждение размера целевого взноса на ремонт дороги на лесном участке
15) О передаче электросети СНТ Прибор в собственность МОЭСК

После обсуждения, на голосование вынесено предложение: “Утвердить дату 23.06.2018г. и повестку Общего собрания СНТ Прибор, предложенных Коваль Т.А.”

По третьему вопросу голосовали:
Коваль Т.А. – 		за.
Гораев Ю.Н. - 		за
Корчененкова И.А. 	за
Пакин А.Н. – 		за.

Подписи:						/Коваль Т.А./
							/Гораев Ю.Н./
	  						/Корчаненкова И.А./
							/Пакин А.Н./

Приложение №1 Приложение об обработке персональных данных

Приложение №2 Анкета члена СНТ

Анкета члена СНТ.docx
АНКЕТА

члена СНТ «Прибор».

В целях исполнения обязанности по ведению реестра членов садоводческого,

некоммерческого объединения, установленной статьей 19.1 Федерального закона от 15.04.1998 N 66-ФЗ "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан", сообщаю о себе следующие сведения:

Я, _______________________________________________________________

(ФИО)

1. Являюсь собственником садового участка № __________, расположенного в СНТ «Прибор», кадастровый номер ____________________________,

2. Почтовый адрес, адрес электронной почты и номер телефона, по которому мною могут быть получены сообщения:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон: 8 (____) ____________________________

Об обязанности предоставлять достоверные и необходимые для ведения реестра членов объединения сведения и своевременно информировать правление СНТ «Прибор» об изменении указанных сведений, установленную пунктом 4 статьи 19.1 Федерального закона от 15.04.1998 N 66-ФЗ "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан" уведомлен.

Настоящим даю согласие на обработку персональных данных.

_______________________ /_______________________________________/

                Подпись                                                                     (ФИО)

«____»__________________________2018 г.

image1.emf
Положение о  персональных данных.docx

Положение о персональных данных.docx
Садоводческое некоммерческое товарищество

«ПРИБОР»

УТВЕРЖДЕНО

на заседании правления СНТ «Прибор»

«_7_»_____июня__________2018 г.

Положение

об обработке персональных данных

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    1.1.  Положение  об обработке персональных данных (далее - "Положение")

издано и применяется к СНТ «ПРИБОР» (далее - "Оператор") в соответствии  с  п.  2 ч. 1 ст.  18.1  Федерального  закона  от  27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" и статьей 19.1. Федерального закона от 15.04.1998 N 66-ФЗ "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан".

Настоящее Положение определяет политику, порядок и условия Оператора в отношении обработки персональных данных, устанавливает процедуры, направленные на предотвращение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации, устранение последствий таких нарушений, связанных с обработкой персональных данных.

Все вопросы, связанные с обработкой персональных данных, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в области персональных данных.

1.2. Целью обработки персональных данных является:

- обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну;

1.3. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при:

1) организации хранения, комплектования, учета и использования содержащих персональные данные документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных фондов;

2) обработке персональных данных, отнесенных в установленном порядке к сведениям, составляющим государственную тайну;

3) предоставлении уполномоченными органами информации о деятельности судов в Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 22.12.2008 N 262-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации".

1.4. Обработка организована Оператором на принципах:

- законности целей и способов обработки персональных данных, добросовестности и справедливости в деятельности Оператора;

- достоверности персональных данных, их достаточности для целей обработки, недопустимости обработки персональных данных, избыточных по отношению к целям, заявленным при сборе персональных данных;

- обработки только персональных данных, которые отвечают целям их обработки;

1.5. Обработка персональных данных осуществляется с соблюдением принципов и правил, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" и настоящим Положением.

1.6. Способы обработки персональных данных:

- без использования средств автоматизации.

1.7. Категории персональных данных. В информационных системах Оператора осуществляется обработка следующих категорий персональных данных:

1) фамилию, имя, отчество (при наличии) члена СНТ «Прибор»;

2) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, номер телефона по которому членом СНТ «Прибор» могут быть получены сообщения;

3) кадастровый (условный) номер земельного участка, правообладателем которого является член СНТ «Прибор», и иную информацию, предусмотренную уставом СНТ «Прибор».

1.8. Ответственным за обработку персональных данных является председатель СНТ «Прибор».

1.9. Настоящее Положение и изменения к нему утверждаются на заседании правления СНТ «Прибор».

1.10 При обработке персональных данных Оператор применяет правовые, организационные и технические меры по обеспечению безопасности персональных данных в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

1.11. Условия обработки персональных данных Оператором:

1) обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных;

2) обработка персональных данных необходима для осуществления прав и законных интересов Оператора или третьих лиц либо для достижения общественно значимых целей при условии, что при этом не нарушаются права и свободы субъекта персональных данных.

1.12. Хранение персональных данных должно осуществляться в форме, позволяющей определить субъекта персональных данных, не дольше, чем этого требуют цели их обработки, и они подлежат уничтожению по достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в их достижении.

1.13. Взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти по вопросам обработки и защиты персональных данных субъектов, персональные данные которых обрабатываются Оператором, осуществляется в рамках законодательства Российской Федерации.

2. ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОПЕРАТОРОМ ПРАВ СУБЪЕКТА

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

2.1. Субъекты персональных данных или их представители обладают правами, предусмотренными Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" и другими нормативно-правовыми актами, регламентирующими обработку персональных данных.

2.2. Оператор обеспечивает права субъектов персональных данных в порядке, установленном главами 3 и 4 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

2.3. Полномочия представителя на представление интересов каждого субъекта персональных данных подтверждаются доверенностью, оформленной в порядке ст. ст. 185 и 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 53 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации или удостоверенной нотариально согласно ст. 59 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате. Копия доверенности представителя, отснятая Службой ОПД с оригинала, хранится Оператором не менее трех лет, а в случае, если срок хранения персональных данных больше трех лет, - не менее срока хранения персональных данных.

2.4. Сведения, указанные в ч. 7 ст. 22 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", предоставляются субъекту персональных данных Службой ОПД в доступной форме без персональных данных, относящихся к другим субъектам персональных данных, за исключением случаев, если имеются законные основания для раскрытия таких персональных данных, в электронном виде. По требованию субъекта персональных данных они могут быть продублированы на бумаге. Доступная форма заверяется куратором ОПД или иным уполномоченным приказом руководителя Оператора сотрудником Службы ОПД.

2.5. Сведения, указанные в ч. 7 ст. 22 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", предоставляются субъекту персональных данных или его представителю при личном обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя. Запрос должен содержать номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения, подтверждающие участие субъекта персональных данных в отношениях с Оператором (номер договора, дата заключения договора, условное словесное обозначение и (или) иные сведения), либо сведения, иным образом подтверждающие факт обработки персональных данных Оператором, подпись субъекта персональных данных или его представителя. При наличии технической возможности запрос может быть направлен в форме электронного документа и подписан электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.6. Право субъекта персональных данных на доступ к его персональным данным может быть ограничено в соответствии с федеральными законами.

[bookmark: P171]

3. ПОРЯДОК ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

    3.1. Цель обработки персональных данных является ведение реестра членов СНТ «Прибор».

    3.2.  В  соответствии  с  поставленными  целями  и задачами накопление,

хранение,   уточнение  (обновление,  изменение)  ПД  осуществляются  только

работниками СНТ «Прибор».

3.3. В соответствии с поставленными целями и задачами извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ) ПД осуществляются только председателем правления СНТ «Прибор».

3.4. Обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных осуществляются только председателем правления СНТ «Прибор» по следующей процедуре:

3.4.1. Ежегодно осуществляется экспертиза ценности дел (документов), содержащих персональные данные, постоянного и временного сроков хранения.

3.4.2. Описи дел и акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, рассматриваются на заседании правления СНТ «Прибор». Только после утверждения актов о выделении к уничтожению документов производится их уничтожение.

3.4.3. Документы, не подлежащие хранению и включенные в данные акты, уничтожаются в присутствии членов правления СНТ «Прибор». По окончании процедуры уничтожения составляется акт об уничтожении документов.

С данным Положением ознакомлен(а) ________________/ Коваль. Т./

4

image2.emf
Анкета члена  СНТ.docx